
4. Odporuje zaradeniu zásielky ako zásielka v rámci univerzálnych služieb podľa smernice 97/67/ES, ak v súvislosti s touto 
sú ponúknuté dodatočné služby ako:

— vyzdvihnutie (bez časového rozpätia),

— vyzdvihnutie (s časovým rozpätím),

— overenie veku,

— dobierka;

— doručenie na náklady adresáta do 31,5 kg,

— zmena zásielky,

— zaslanie späť na adresu odosielateľa, ak sa zásielku nepodarí doručiť,

— deň doručenia podľa vlastného výberu,

— doručenie v časovom rozpätí podľa vlastného výberu?

(1) Nariadenie Európskeho parlamentu a Rady (ES) č. 561/2006 z 15. marca 2006 o harmonizácii niektorých právnych predpisov 
v sociálnej oblasti, ktoré sa týkajú cestnej dopravy, ktorým sa menia a dopĺňajú nariadenia Rady (EHS) č. 3821/85 a (ES) č. 2135/98 
a zrušuje nariadenie Rady (EHS) č. 3820/85 (Ú. v. EÚ L 102, 2006, s. 1), naposledy zmenené článkom 45 nariadenia Európskeho 
parlamentu a Rady (EÚ) zo 4. februára 2014 o tachografoch v cestnej doprave (Ú. v. EÚ L 60, 2014, s. 1).

(2) Smernica Európskeho parlamentu a Rady 97/67/ES z 15. decembra 1997 o spoločných pravidlách rozvoja vnútorného trhu 
poštových služieb spoločenstva a zlepšovaní kvality služieb (Ú. v. ES L 15, 1998, s. 14; Mim. vyd. 06/003, s. 71).

Návrh na začatie prejudiciálneho konania, ktorý podal Bundesfinanzhof (Nemecko) 13. júna 2018 – 
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Jazyk konania: nemčina

Vnútroštátny súd, ktorý podal návrh na začatie prejudiciálneho konania

Bundesfinanzhof

Účastníci konania pred vnútroštátnym súdom

Žalobca a odporca v konaní o opravnom prostriedku „Revision“: B

Žalovaný a navrhovateľ v konaní o opravnom prostriedku „Revision“: Finanzamt A

Prejudiciálna otázka

Má sa ustanovenie článku 288 prvej vety bodu 1 smernice Rady 2006/112/ES z 28. novembra 2006 o spoločnom systéme 
dane z pridanej hodnoty (1) v prípadoch úpravy zdaňovania prirážky podľa článku 311 a nasl. smernice 2006/112/ES 
vykladať v tom zmysle, že na účely výpočtu relevantného obratu v prípade dodania tovaru podľa článku 314 smernice 
2006/112/ES sa má podľa článku 315 smernice 2006/112/ES vychádzať zo ziskovej prirážky medzi predajnou cenou, 
ktorú obchodník požaduje za tovar, a kúpnou cenou? 

(1) Ú. v. EÚ L 347, 2006, s. 1.
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